

# Boskov ApS

Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg

CVR-nr. 33 86 51 04

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018

Dirigent:



Søren Hansen Hertel



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder samt at drive investeringsvirksomhed og anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -513 t.kr. mod 307 t.kr. i 2016.

Boskov ApS har 3 datterselskaber. Andrimner Genética Aplicada SLU, Andrimner GmbH og Andrimner A/S.

#### Andrimner Genética Aplicada SLU:

Datterselskabet Andrimner Genética Aplicada SLU blev stiftet i foråret 2017. Der er i løbet af 2017 investeret i etablering af lokal produktionskapacitet, det forventes fortsat i 2018. Der forventes en stigende omsætning i løbet af 2018.

#### Andrimner GmbH:

Boskov ApS har i 2017 sammen med en partner etableret Andrimner GmbH med henblik på produktion af avlsdyr for det Sydeuropæiske marked. Der har kun været minimum aktivitet i selskabet i 2017 men der forventes at egen produktion af avlsdyr kan markedsføres ultimo 2018.

#### Andrimner A/S:

Datterselskabet Andrimner A/S har via en agentaftale med Andrimner/Rosgaard Breeding ApS en distributøraftale med Seges, Landbrug og Fødevarer om distribution af DanAvl. Seges har ultimo december 2017 opsagt distributøraftalen. Andrimner A/S har foretaget nedskrivninger på lagerværdien af avlsmateriale pr. 31. december 2017 som følge af opsigelsen af agentaftalen.

Andrimner A/S forventer et positivt resultat i 2018. Endvidere forventes Andrimner A/S likvideret ved en solvent likvidation.

#### Boskov ApS:

Årets resultat er acceptabel under de givne forudsætninger.

Selskabet har pr. 31. december 2017 tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive reetableret via fremtidig, positiv indtjening i datterselskaber.

Selskabets ejer har tilkendegivet at ville opretholde den eksisterende finansiering over for Boskov ApS i 2018 som minimum. Ledelsen vurderer på denne baggrund, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af driften i 2018, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttotab</b>	-121.314	-13.375
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-204.288	0
2	Finansielle indtægter	104.444	319.000
	Finansielle omkostninger	-318.301	0
	<b>Resultat før skat</b>	-539.459	305.625
3	Skat af årets resultat	26.344	1.400
	<b>Årets resultat</b>	<u>-513.115</u>	<u>307.025</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>-513.115</u>	<u>307.025</u>
		<u>-513.115</u>	<u>307.025</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.879.920	0
		<u>2.879.920</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.879.920</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.256.484	606.750
	Udskudte skatteaktiver	0	6.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	90.424	0
		<u>3.346.908</u>	<u>612.750</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.897</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.348.805</u>	<u>612.750</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>6.228.725</u>	<u>612.750</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-730.802	-213.545
		<u>-650.802</u>	<u>-133.545</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
6	Ansvarlig lånekapital	735.480	681.000
	Anden gæld	2.806.201	0
		<u>3.541.681</u>	<u>681.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	91.739	0
	Gæld til banker	3.022.207	0
	Skyldig selskabsskat	58.080	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	59.545	59.545
	Anden gæld	106.275	5.750
		<u>3.337.846</u>	<u>65.295</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.879.527</u>	<u>746.295</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>6.228.725</u>	<u>612.750</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	-213.545	-133.545
Overført via resultatdisponering	0	-513.115	-513.115
Valutakursregulering	0	-4.142	-4.142
Egenkapital 31. december 2017	<u>80.000</u>	<u>-730.802</u>	<u>-650.802</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Boskov ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Den tilknyttede virksomhed med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den tilknyttede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

kr.	2017	2016
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	104.444	0
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	0	319.000
	<u>104.444</u>	<u>319.000</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	58.080	0
Årets regulering af udskudt skat	6.000	-1.400
Refusion i sambeskatning	-90.424	0
	<u>-26.344</u>	<u>-1.400</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017	500.000
Tilgang i årets løb	3.088.350
Kostpris 31. december 2017	3.588.350
Værdireguleringer 1. januar 2017	-500.000
Valutakursregulering	-4.142
Andel af årets resultat	-204.288
Værdireguleringer 31. december 2017	-708.430
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.879.920

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Andrimner A/S	Aalborg	100,00 %	520.968	524.494
Andrimner Genetica Aplicada, S.L.U	Barcelona, Spanien	100,00 %	2.237.889	-725.256
Andrimner GmbH	Berlin, Tyskland	65,00 %	186.250	0

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	735.480	0	735.480	0
Anden gæld	2.897.940	91.739	2.806.201	1.068.105
	3.633.420	91.739	3.541.681	1.068.105

#### 6 Ansvarlig lånekapital

Ansvarligt lån træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Lånet forfalder den 31. december 2021. Lånet indeholder en konverteringsret. Konverteringsretten har alene mindre regnskabsmæssig værdi, hvorfor den pr. 31. december 2017 er målt til 0 kr.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Andrimner A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Andrimner A/S for danske kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 58 t.kr. pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner i kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør større beløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitut og Vækstfonden er der stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en værdi af 3.000 t.kr.